
Svar på skriftligt spörsmål SSS 658/2016 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att möjliggöra i praktiken familjeåterförening för 

irakiska och syriska flyktingar 

 

 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 658/2016 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Emma Kari /gröna: 

Vilka åtgärder har vidtagits utifrån den utredning som minister Risikko har be-

gärt och 

 

hur tänker regeringen säkerställa att familjeåterförening för irakier och syrier är 

möjlig även i praktiken, dvs. att de kan sköta sina ärenden även vid Finlands 

andra legationer i närliggande områden och inte bara i Ankara i Turkiet dit fa-

miljemedlemmarna i praktiken inte kan ta sig? 
 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

 

I det skriftliga spörsmålet (SS 658/2016) konstateras att hindret för familjeåterförening 

för irakiska och syriska flyktingar är den förordning enligt vilken ansökningar om famil-

jeåterförening endast kan lämnas in till Finlands ambassad i Ankara. Enligt republikens 

presidents förordning om placeringsorterna för Finlands beskickningar i utlandet och 

ordnandet av konsuläratjänster i utrikesförvaltningen som utfärdats med stöd av 9 § i 

lagen om konsulära tjänster (970/2014) ska konsulära tjänster i Syrien och Irak tillhan-

dahållas av Finlands ambassad i Ankara. 

 

Finland stängde sin ambassad i Damaskus i Syrien 2012 då verksamhet inte längre 

kunde bedrivas där och medborgartjänsterna började skötas i Ankara i Turkiet. År 2012 

kände man ännu inte till ökningen av fallen av familjeåterförening eller svårigheten att 

sköta ärendena. När ansökningar om uppehållstillstånd tas emot, handlingar granskas 

och intervjuer görs är lokalkännedom och lämplig språkkunskap nödvändiga.  I nätver-

ket av Finlands beskickningar sköts handläggningen av syriers och irakiers ansökningar 

och resurserna centraliserat vid Finlands ambassad i Ankara. Personal med specialkom-

petens på detta område eller andra nödvändiga resurser är inte tillgängliga vid Finlands 

andra beskickningar.  

 



Svar på skriftligt spörsmål SSS 658/2016 rd 

Utrikesministeriet känner till syriernas och irakiernas svårigheter att få visum till Tur-

kiet. I det skriftliga spörsmålet konstateras att läget är patt för 133 syrier. Alla dessa 

personer har inte meddelat Finlands ambassad i Ankara om att de inte har fått visum till 

Turkiet. För att få en fungerande lösning på denna situation är det mycket viktigt att alla 

som inte har fått visum meddelar detta omgående till Finlands ambassad i Ankara så att 

en förfrågan i ärendet på överenskommet sätt kan skickas till de turkiska myndigheter-

na.  

 

Om en sökande förvägrats visum eller inresa eller av andra särskilda orsaker inte kan ta 

sig till den beskickning som fastställts i förordningen, kan utrikesministeriet med stöd 

av lagen om konsulära tjänster fall för fall överväga att överföra ansökan om uppehålls-

tillstånd för behandling vid ett ställe som utrikesministeriet bestämt på en viss tidpunkt 

som meddelas kunden separat. Sökanden ska meddela detaljerade uppgifter om sin an-

sökan om familjeåterförening, tidigare ansökningar om visum och eventuella orsaker till 

att sökanden inte kan sköta ärendet vid den finska beskickning som fastställts i lagstift-

ningen.  

 

Enligt det skriftliga spörsmålet avvek Finlands linje från de övriga europeiska länderna. 

Finland följer sin egen gällande lagstiftning och praxis i olika stater skiljer sig från 

varandra och kan inte direkt jämföras. Finland betonar betydelsen av faktisk familjege-

menskap och klarlägger den med hjälp av intervjuer, medan man till exempel i Sverige 

använder DNA-test.  

 

Som svar på det skriftliga spörsmålet om vilka åtgärder som vidtagits på basis av den 

utredning som minister Risikko begärt konstaterar utrikesministeriet att ministeriet ak-

tivt reder ut problem som gäller ansökningar om uppehållstillstånd som behövs i famil-

jeåterföreningsprocessen för irakier och syrier och strävar efter att hitta fungerande lös-

ningar för att förnya processerna och sköta problemfall smidigt. 

 

Helsingfors 9.1.2017 

 

Utrikesminister Timo Soini 


